
 

COMMISSION DE LA FORMATION 

ET DE LA VIE UNIVERSITAIRE 

D’AIX-MARSEILLE UNIVERSITE 
 

Jardin du Pharo .58, Boulevard Charles Livon . 13284 Marseille cedex 07. France 

Tél. : +33 (0)4 91 39 65 00 . Fax : +33 (0)4 91 31 31 36 

 

 
DÉLIBÉRATION n° 2024/06/06-03 

 
 

Avis de la Commission pour projets étudiants du Fonds de solidarité et de 
développement des initiatives étudiantes d’Aix-Marseille Université (FSDIE projets) 

du 23 mai 2024 

 
 

La Commission de la formation et de la vie universitaire, en sa séance exceptionnelle du 6 
juin 2024, sous la présidence de M. Éric Berton, président d’Aix-Marseille Université, représenté 
par Mme Sophie de Cacqueray, Vice-présidente formation, 
 
Vu le Code de l’éducation,  
Vu les Statuts modifiés d’Aix-Marseille Université,  
Vu le règlement intérieur modifié de la Commission pour projets étudiants du Fonds de solidarité 

et de développement des initiatives étudiantes d’Aix-Marseille Université (FSDIE projets), 
Vu la délibération de la Commission de la formation et de la vie universitaire n° 2024/02/22-07 
du 22 février 2024 portant sur la répartition indicative des crédits du Fonds de solidarité et de 
développement des initiatives étudiantes (FSDIE) pour l’année 2024, 
Vu l’avis rendu par la Commission pour projets étudiants du Fonds de solidarité et de 
développement des initiatives étudiantes d’Aix-Marseille Université (FSDIE projets) du 23 mai 

2024, 

 
 
Après en avoir délibéré, la Commission de la formation et de la vie universitaire, 
 
Article unique :  
APPROUVE l’octroi et le montant dédié aux projets étudiants, examinés le 23 mai 2024 lors de 

la Commission pour projets étudiants du Fonds de solidarité et de développement des initiatives 
étudiantes d’Aix-Marseille Université (FSDIE projets), tels que détaillés en annexe à la présente 
délibération.   

 
 
Cette délibération est adoptée par à l’unanimité. 
  

Composition : 40 membres 
Membres en exercice : 40 
Quorum : 21 
Présents et représentés : 32 
  

 

  

  

   
     

Pour le Président, et par délégation, 
La Vice-présidente formation 
Sophie de CACQUERAY 

Fait à Marseille, le 6 juin 2024 



N°Projet Thématique Principale du projet
Thématique secondaire du 

projet (si concerné)
Projet Résumé du projet en 3 lignes maximum Association Porteur Cursus Composante de la filière 

Campus
FSDIE demandé Budget total         Dates et lieux de réalisation

Avis de la Commission 

(Lors qu'il n'y a pas d'indication 

du nb de votes les décisions 

sont unanimes)

Somme accordée par la 

commission FSDIE

Somme accordée dans le 

cadre du programme 

d'engagement étudiant 

IDéAL - Amidex

Total des subvention 

accordées
Observations

2023-2024_330

PROJET RECURRENT
Animation étudiant

Cérémonie de remise des 

diplômes du master Psychologie 

sociale, du Travail et des 

Organisations

Journée célébrant la remise des diplômes du master, 

rassemblant les étudiants, leur famille et les professeurs avec 

prise de parole des enseignants, lancé de chapeaux et buffet

APSYTO (Association PSYchologie 

sociale, du Travail et des 

Organisations)

Amandine EUSTACHY/Enzo 

GODEFROY
Master APSYTO ALLSH Campus Aix-en-Provence 532,88 € 682,88 €

Le 19 octobre 2024, de 9h-15h, salle du colloque 

n°2, Bât Multimédia, campus ALLSH, Aix-en 

Provence

Avis favorable

avec recommandations
532,88 € 532,88 €

La commission demande à l'association de 

conserver les toges et coiffes pour l'année 

suivante. Pour les prochaines demandes, la 

commission financera uniquement le 

remplacement des matériels manquants ou 

défectueux.  

2023-2024_331 

PROJET RECURRENT
Animation étudiant Spectacle et repas de fin d'année

Repas et spectable de fin d'année pour les promos des 

licences MPCI au Glam Rock pour environ 110 étudiants
AEL MPCI Alice ATTALI / Ben KOMRI L2 MPCI FS Campus Etoile 2 059,42 € 3 359,62 €

Le 07 juin 2024 au Glam Rock (252 bd Baille - 

Marseille)
Avis favorable 2 059,42 € 2 059,42 €

La commission émet un avis favorable à la 

demande de financement. 

2023-2024_332

PROJET RECURRENT
Animation étudiant Gala du Pôle Transport

Gala de fin d'année offrant l'occasion aux étudiants d'entrer 

en contact avec le monde professionnel présent sur 

l'évènement

CDMT CLUB (Centre de Droit 

Maritime et du Transport)
BESSON Chiara

M2 Droit et Management des 

activités maritimes
FDSPA Campus Aix-en-Provence 4 000,00 € 17 300,00 € Le 31 mai 2024 à Marseille

Avis favorable

avec recommandations
1 000,00 € 1 000,00 €

La commission finance uniquement le repas 

à hauteur de 14 euros par étudiant. 

La commission invite l'association à se 

rapprocher du traiteur pour mettre en place 

une alternative afin d'éviter le gaspillage 

alimentaire (ex : boîte à emporter) et une 

solution de tri. 

La commission ne finance pas l'alcool.

2023-2024_333              

PROJET RECURRENT
Animation étudiant Vème Congrès de la FAMI

Le temps d’une journée et d’une soirée, la fédération convie 

ses 40 associations

étudiantes adhérentes ainsi que divers acteurs importants 

pour la vie de la fédération, afin de célébrer

tous ensemble l’engagement étudiant et les différents projets 

portés par notre communauté.

FAMI (Fédération Aix Marseille 

Inter asso)
PILLET Oscar Master 1 Management public IMPGT Campus Aix-en-Provence 5 237,74 € 5 237,74 € Samedi 8 juin 2024_Jardin du Pharo

Avis favorable

avec recommandations
6 500,00 € 6 500,00 €

La commission demande à l'association de 

de trouver une alternative pour remplacer 

les ballons par du matériel réutilisable. 

La commission augmente le montant du 

financement pour le renfort de la sécurité.

La commission demande à l'association de 

diversifier ses sources de financement, en 

particulier auprès du secteur privé. 

2023-2024_334 Solidarité Un bus un campus

Le projet un bus, un campus veut permettre à un public 

précaire d’accéder à un séjour

sport-santé collectif et abordable financièrement. Grâce à ce 

séjour d’une semaine dans

un centre de l’UCPA à Sanary-sur-Mer (83), 34 étudiants vont 

pouvoir profiter du répit pour

(re)découvrir en collectif des activités sportives de plein air, 

encadrées par du personnel

diplômé, tout en faisant de nouvelles connaissances.

FAMI (Fédération Aix Marseille 

Interasso)
PILLET Oscar Master 1 Management public IMPGT Campus Aix-en-Provence 1 000,00 € 23 490,00 € Du 9 juin au 16 juin à Sanary-sur-Mer Avis favorable 0,00 € 1 000,00 € 1 000,00 €

Le financement est apporté dans le cadre du 

programme d'engagement étudiant IDeAL. 

2023-2024_335             

PROJET RECURRENT

Déplacements Congrès/Assemblée 

Générale
Congrès National d’été

Les Congrès Nationaux de la CNJE rassemblent toutes les 

Junior-Entreprises deFrance pendant un week-end. Les juniors 

entrepreneurs suivront des formations leur permettant 

d’apprendre comment mieux gérer une entreprise et comment 

la faire évoluer et participer à des activités centrées sur le 

développement personnel,en compagnie de nos partenaires.

Junior MIAGE Concept (JMC) Aix-

Marseille
VERMOT-GAUCHY Jonathan

Licence 3 Informatique : Méthodes 

informatiques appliquées à la 

gestion des entreprises (MIAGE)

FEG Campus Aix-en-Provence 972,00 € 972,00 €

Du 24 au 26 mai 2024 au

Village Le Rouret en Ardèche (Domaine du Rouret - 

07120 Grospierres)

Avis favorable

avec recommandations
972,00 € 972,00 €

La commission demande à l'association de 

se rapprocher de la Direction du Partenariat 

avec le Monde Socio-Economique (DPMSE) 

pour obtenir un co-financement. 

2023-2024_336

PROJET RECURRENT
Animation étudiant Cérémonie D4

Cérémonie célébrant le début de l'internat pour les étudiants 

en médecine
AEM2 DEMONGIN Alix MEDECINE SMPM Campus Timone 5 005,84 € 5 388,64 €

Mi-septembre 2024 au campus de la Timone à 

Marseille

Avis favorable

avec recommandations

(1 abstention)

5 005,84 € 5 005,84 €

La commission invite l'association à se 

rapprocher du traiteur pour mettre en place 

une alternative afin d'éviter le gaspillage 

alimentaire (ex : boîte à emporter) et de 

remplacer les bouteilles d'eau par une 

bonbonne en verre.  

La commission demande à l'association de 

conserver les chapeaux de diplômés pour 

l'année suivante.

La commission demande à l'association de 

se rapprocher de la composante pour obtenir 

un co-financement. 

La commission félicite l'association 

d'organiser l'événement dans les locaux 

2023-2024_337             

PROJET RECURRENT
Art et culture FESTIVAL 3 JOURS ET +

Le Festival 3 Jours et Plus est un festival de théâtre amateur 

étudiant porté par l'association Pratik Teatr (association des 

étudiant.e.s en art de la scène) depuis plus

de 20 ans. Le théâtre Antoine Vitez est associé depuis le 

début au festival et reçoit les représentations publiques dans 

d'excellentes conditions. Les spectacles sont tous

issus d'ateliers ayant eu lieu sur les campus.

PRATIK TEATR MAURINE BOUYALA L3 Art de la scène ALLSH Campus Aix-en-Provence 2 300,00 € 6 310,71 €
du 31 mai au 4 juin 2024 au théâtre Antoine Vitez - 

Aix

Avis favorable

avec recommandations
0,00 € 4 000,00 € 4 000,00 €

La commission demande à l'association de 

ne pas effectuer d'achats sur internet et de 

privilégier le local.

La commission augmente le montant du 

financement pour la prise en charge de 

Culture Actions et combler le déficit de 

l'année précédente. 

Le financement est apporté dans le cadre du 

programme d'engagement étudiant IDeAL. 

2023-2024_338  

PROJET RECURRENT
Culture Scientifique et technique

Développement durable 

(environnement)
Projet/concours IGEM 2024

Participation au concours internationnal de biologie 

synthétique qui se déroulera du 23 au 26 Octobre 2024 à 

Paris.

IGEM DUCHEMIN Lisa 3A CMI FS Campus Luminy 20 000,00 € 50 783,00 € du 24 au 26 Octobre 2024 - Paris
Avis favorable

avec recommandations
16 500,00 € 16 500,00 €

La commission finance uniquement les frais 

de participation aux concours, les 

déplacements et l'assurance. 

La commission ne finance pas les goodies. 

La commission conseille à l'association de se 

rapprocher du laboratoire de recherche pour 

obtenir un co-financement. 

2023-2024_339

PROJET RECURRENT
Animation étudiant

Buffet et Gala en l'honneur des 

étudiants néo-diplômés
Gala en l'honneur des néo-diplômés AEMO13 MAUCCI Elisabeth ORTHO3 SMPM Campus Timone 2 820,00 € 10 270,36 € Le 28 juin au jardin Campus Timone - Marseille 

Avis favorable

avec recommandations
2 820,00 € 2 820,00 €

La commission invite l'association à se 

rapprocher de Rémy Casanova, chargé de 

mission des Alumnis, pour valoriser 

l'événement. 

La commission félicite l'association 

d'organiser l'événement dans les locaux 

d'AMU.

2023-2024_340 Accueil des étudiants
Déplacements 

Congrès/Assemblée Générale

Journée Etudiante de Printemps 

(JEP) de l'ANEMF (association 

Nationale des Etudiants en 

Médecine de France)

Gestion de la logistique globale du congrès AMARE BLANC-PACCHIONI Lily ORTHO3 SMPM Campus Timone 6 519,33 € 8 019,33 €
Du 28 au 31 mai aux campus Timone et Saint-

Charles - Marseille
Avis favorable 8 019,33 € 8 019,33 €

La commission émet un avis favorable à la 

demande de financement. 

2023-2024_341 Culture Scientifique et technique BiotechonoSUD

Forum dédié à l'évolution et à l'insertion professionnelle des 

doctorants, jeunes docteurs et masters dans le domaine des 

Biotechnologies

BIOM FIL Maximilien Doctorat sciences chimiques PHARMA Campus Timone 7 000,00 € 34 154,40 €
Le 17 octobre 2024-  MARSEILLE WORLD TRADE 

CENTER
Avis favorable 7 000,00 € 7 000,00 €

La commission émet un avis favorable à la 

demande de financement. 

La commission demande à l'association de 

réfléchir à organiser le prochain événement 

sur l'un des campus d'AMU.

2023-2024_342         

PROJET RECURRENT
Pratique sportive

Trophée annuel des Campus du 

Territoire (TACT)

Le Trophée annuel des campus est un challenge d'une journée 

au cours de laquelle les facultés et école du territoire d'Aix-

Marseille se confrontent autour de compétitions sportives, 

compétitions de cheerleaders, de Esport et d'ambiance

Trophée annuel des Campus du 

Territoire (TACT)
NADJI Yannis

Doctorat en Urbanisme et 

aménagement du territoire_IUAR
FDSP Campus Aix-en-Provence 50 000,00 € 212 537,08 € Le 16 novembre 2024 à l'Aréna du pays d'Aix Différé 0,00 € 0,00 €

2023-2024_343
Animation étudiant Journée de fin d'année

Journée de clôture de l'année et moment de cohésion (devis 

affiches non fourni car design non finalisé)
AEM2 HANNA Pierre MEDECINE SMPM Campus Timone 6 984,00 € 15 770,42 € Le 21 juin à ROQUEBRUNE SUR ARGENS

Avis défavorable

(2 abstentions)
0,00 € 0,00 €

La commission demande à l'association 

d'organiser son événement à Marseille.

Pour les prochaines demandes, la 

commission invite l'association à présenter 

un dossier mieux construit et de meilleure 

qualité. 

2023-2024_344

PROJET RECURRENT
Accueil des étudiants

Stages cliniques et de laboratoire 

à l'étranger IFMSA (International 

Federation of Medical Students 

Associations)

Accueil des étudiants étrangers en stages cliniques AEM2 MOURET Nicolas MEDECINE SMPM Campus Timone 3 689,46 € 3 689,46 €
1er juin au 1er octobre 2024 MARSEILLE ET TOUTE 

LA REGION PACA

Avis favorable

avec recommandations

(1 abstention)

3 689,46 € 3 689,46 €

La commission demande à l'association de 

se rapprocher de la Direction des Relations 

Internationales pour être conseillée sur 

l'organisation. 

La commission demande à l'association de 

diversifier ses sources de financement. 

2023-2024_345

Déplacement et PROJET RECURRENT

Déplacements Congrès/Assemblée 

Générale

Conseil d’Administration de 

l’Association Nationale des 

Etudiants en Pharmacie (ANEPF) 

REIMS

CA sur 3 jours pour formation et échanges (programme de 

formation prévu la semaine prochaine uniquement)
AE2P CABRE Alexandre PHARMA3 PHARMA Campus Timone 1 032,30 € 1 152,30 € Du 24 au 26 mai à Reims

Avis favorable avec 

recommandations
768,20 € 768,20 €

La commission finance les déplacements 

uniquement pour deux étudiants. 

202362024_346

PROJET RECURRENT
Animation étudiant Gala Soirée de fin d'année MASSILIA ESF DE MEO Alice MAIEUTIQUE SMPM Campus Timone 3 555,00 € 8 813,84 € Le 14 juin 2024 à Gardanne

Avis favorable

avec recommandations
2 260,00 € 2 260,00 €

La commission finance à hauteur de 14 

euros par étudiant. 

La commission demande à l'association de 

privilégier les sites d'AMU pour le 

déroulement de l'événement.

La commission invite l'association à utiliser 

des bouts de tissus pour les ballons et des 

peintures à la chaux et à l'argile (moins 

nocives pour la santé).

2023-2024_347

PROJET RECURRENT
Solidarité

Aide alimentaire par et pour les 

étudiants

Le projet consiste à une aide alimentaire apportée aux 

étudiants durant la période

estivale 2024

AGEAM UNEF Lyes Belhadj DU études africaines ALLSH Campus Aix-en-Provence 8 260,00 € 8 760,00 €
Du 1er juin au 30 août 2024 sur les différents 

campus AMU
Avis favorable 8 260,00 € 8 260,00 €

La commission émet un avis favorable à la 

demande de financement. 

2023-2024_348

PROJET RECURRENT
Art et culture Juste un César (court-métrage)

Le projet consiste à produire et réaliser "Juste un César", un 

court-métrage de fiction, dans les mêmes conditions de 

production que dans le milieu professionnel.

SATIS-FACTION Baptiste Bertin
M1 Production et Métiers de la 

Réalisation - Département SATIS
Sciences Campus Marseille Centre 3 376,49 € 4 876,49 €

Du 22 au 29 juin à Aubagne pour le tournage

Entre octobre et décembre pour les projections à 

Aubagne (Satis) et Aix-en-Provence (Schuman)

Avis favorable 0,00 € 3 376,49 € 3 376,49 €
La commission félicite l'association d'avoir 

respecté les recommandations de l'année 

dernière et de la qualité du dossier présenté. 

2023-2024_349 Accueil des étudiants Week-end plage détente

Cet événement vise à renforcer la solidarité et la cohésion 

entre les étudiants, de la L3 au master, à travers diverses 

activités ludiques et des soirées à thème sur une plage.

MIAGE+ BOUDIBA Rayan Mohamed

Licence 3 Informatique : Méthodes 

informatiques appliquées à la 

gestion des entreprises (MIAGE)

FEG Campus Aix-en-Provence 420,00 € 2 260,00 € Week-end du 14 au 16 juin à Bormes-les-Mimosas
Avis favorable

avec recommandations
420,00 € 420,00 €

La commission invite l'association à 

privilégier des boissons plus saines. 

    Liste des projets d'initiative étudiante sollicitant le FSDIE et présentée en Commission FSDIE du 23/05/2024

Document approuvé par la CFVU du 6 juin 2024

Document approuvé par la CFVU du 6 juin 2024 Page 1 de 2



2023-2024_350

DEPLACEMENT

Déplacements Congrès/Assemblée 

Générale

Déplacement au CA AFNEUS et 

candidature congrès

CA de l'Association Fédératrice Nationale des Etudiants 

Universitaire en Sciences et le BDE candidatera pour pouvoir 

organiser un congrès dans la ville de Marseille

BDE Saint Jérôme Lucie Dossetti L3 biodiversité et écologie FS Campus Etoile 491,40 € 491,40 € Du 31/05/24 au 02/06/24 à Orléans
Avis favorable

(1 abstention)
491,40 € 491,40 €

La commission émet un avis favorable à la 

demande de financement.

Nb de projets Présentés : 21 135 255,86 € Total subventions accordées                    66 298,53 €                             8 376,49 €                    74 675,02 € 

Nb de projets Financés : 19

Montant global des projets  présentés : 

Document approuvé par la CFVU du 6 juin 2024 Page 2 de 2


